
OGŁOSZENIE O OTWARTYM KONKURSIE OFERT 
pn. „Akademia Wsparcia – edukacja i rozwój kompetencji opieki wczesnodziecięcej w Polsce – 2026-

2028”                                               

Działając na podstawie art. 63c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 798) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwany dalej „Ministrem”, zaprasza 

o organizacje pozarządowe wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                                  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), zwanej dalej 
„UoDPPioW”, m.in. stowarzyszenia, związki stowarzyszeń, fundacje, 

o podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 pkt 1-4 UoDPPioW
do udziału w otwartym konkursie ofert na wyłonienie organizacji pozarządowych wspierających rozwój 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz podnoszących jakość opieki sprawowanej nad dziećmi 
w wieku do lat 3. Zadanie objęte konkursem jest dofinansowywane ze środków Funduszu Pracy. 

1)  Opis rodzaju zadań 
Celem konkursu jest rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, poprzez wyłonienie instytucji, 
których zadaniem będzie wsparcie instytucji opieki we wdrażaniu i podnoszeniu standardów jakości 
opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3 i upowszechnianie formalnej opieki. Działalność tych instytucji 
będzie polegała głównie na upowszechnianiu formalnej opieki, wspieraniu podmiotów prowadzących 
instytucje opieki, opiekunów, jak i gmin kontrolujących instytucje opieki, współpracę z rodzicami, w celu 
podnoszenia jakości opieki. Wybrane w ramach konkursu podmioty będą miały za zadanie współpracę z 
Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanym dalej „MRPiPS” oraz ze sobą, przy czym 
Krajowy LIDER Akademii Wsparcia jako jednostka centralna odpowiada za koordynację działań 
Wojewódzkich LIDERÓW Akademii Wsparcia, czyli jednostek regionalnych, a także ma rolę 
wspierającą/monitorującą w kontekście upowszechniania instytucjonalnej opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3.

W ramach konkursu wyznaczono następujące cele szczegółowe oraz zadania, które realizowane będą w 
ramach dwóch Priorytetów:

Priorytet 4: Monitoring Jakości Opieki Wczesnodziecięcej
Cel szczegółowy:
Przeprowadzenie badania ewaluacyjnego w celu oceny jakości doświadczeń dzieci w polskich 
instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3, z wykorzystaniem techniki obserwacji nieuczestniczącej 
oraz narzędzia Classroom Assessment Scoring System [CLASS] Toddler (La Paro, Hamre, & 
Pianta, 2012) oraz kwestionariusza ankiety dotyczącej wiedzy i przekonań opiekunów  na temat 
wymagań zawartych w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 
grudnia 2024 r. w sprawie standardów opieki nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. poz. 1882).

Zadania:

1) Współpraca z MRPiPS;
2) Uczestnictwo w spotkaniach konsultacyjnych i szkoleniach organizowanych przez MRPiPS;
3) Przeprowadzenie losowania próby badawczej w 2026 r. i 2027 r.;
4) Realizacja pilotażu badania zasadniczego uwzględniającego badanie obserwacyjne oraz 

ankietowe wśród opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi w grupach objętych 
badaniem obserwacyjnym w instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3;

5) Wykonanie terenowego badania zasadniczego składającego się z tury I i II, uwzględniającego 
badanie obserwacyjne oraz ankietowe wśród opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi 
w grupach objętych badaniem obserwacyjnym w instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3;



6) Wprowadzanie zebranych danych, wyników obserwacji i ankiet do systemu Computer- 
Assisted Web Interviewing (CAWI);

7) Opracowanie raportów z realizacji badania w ramach I i II tury terenowego badania 
zasadniczego;

8) Aktywny udział w ogólnopolskiej konferencji organizowanej przez MRPiPS w 2027 r. i 
prezentacja wyników z I tury badania zasadniczego;

9) Informowanie MRPiPS o postępach w realizacji badania na wezwanie MRPiPS;
10) Prowadzenie dokumentacji i sprawozdawczości związanej z realizacją wszystkich zadań 

(zgodnie z umową, brak odpowiednio udokumentowanego wydatku może stanowić 
podstawę do wstrzymania środków).

 Działania, o których mowa w pkt 3–8, należy realizować zgodnie z założeniami określonymi 
w  załączniku nr 1 do Ogłoszenia konkursu.

Priorytet 5: Krajowy Lider Certyfikacji

Cel szczegółowy:

Przeprowadzenie badania ewaluacyjnego w celu oceny jakości doświadczeń dzieci w polskich 
instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3, z wykorzystaniem techniki obserwacji nieuczestniczącej oraz 
narzędzia Classroom Assessment Scoring System [CLASS] Toddler (La Paro, Hamre, & Pianta, 2012) 
oraz badania diagnostycznego wśród opiekunów z instytucji, w których realizowane będzie badanie 
obserwacyjne z wykorzystaniem kwestionariusza ankiety dotyczącej wiedzy i przekonań opiekunów 
na temat wymagań zawartych w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
13 grudnia 2024 r. w sprawie standardów opieki nad dziećmi do lat 3.

Zadania:

1) Współpraca z MRPiPS.
2) Przeszkolenie min. 8 polskich trenerów z zakresu prowadzenia szkoleń dla obserwatorów z 

wykorzystania zagranicznego narzędzia obserwacji nieuczestniczącej jakości emocjonalno-
społecznych oraz edukacyjnych doświadczeń dzieci  do lat 3 i w warunkach instytucjonalnych, 
np. CLASS Toddler (Observer) lub równoważnego. Szkolenie powinno być przeprowadzone 
zgodnie z obowiązującymi dla wybranego narzędzia procedurami.

3) Przetłumaczenie materiałów niezbędnych do przeprowadzenia szkolenia obserwatorów, 
narzędzia obserwacji i materiałów egzaminacyjnych na język polski.

4) Opracowanie wideobiblioteki zawierającej min. 100 nagrań wideo z polskich instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3 (żłobki, kluby dziecięce, dzienni opiekunowie), które będą wykorzystywane do 
szkolenia obserwatorów i ich certyfikacji.

5) Utworzenie międzynarodowej grupy ekspertów doświadczonych w korzystaniu z narzędzia 
obserwacji, którzy dokonają oceny nagrań zgodnie z metodologią odpowiednią dla wybranego 
narzędzia (tzw. master codes.). Grupa powinna liczyć co najmniej 3 ekspertów/naukowców 
posiadających doświadczenie w stosowaniu danego narzędzia, w tym minimum 2 ekspertów 
spoza Polski oraz co najmniej 1 eksperta z Polski. Lista ekspertów i procedura ewaluacji nagrań 
muszą zostać zatwierdzone przez MRPiPS oraz podmiot posiadający prawa autorskie do 
upowszechniania i certyfikacji potwierdzającej  kompetencje do korzystania z narzędzia.

6) Przeprowadzenie szkoleń przez polskich trenerów, z wykorzystaniem polskojęzycznych 
materiałów w tym nagrań wideo z polskich instytucji opieki. Szkolenia mają objąć co najmniej 80 
obserwatorów i mogą być realizowane w formie stacjonarnej lub hybrydowej. Szkolenia powinny 
kończyć się egzaminem, którego zdanie skutkuje otrzymaniem certyfikatu odpowiedniego dla 
wybranego narzędzia obserwacyjnego. Programy szkoleń muszą zostać zatwierdzone przez 
MRPiPS.



7) Zapewnienie powszechnego dostępu do certyfikacji uprawniającej do korzystania z 
zagranicznego narzędzia obserwacyjnego w języku polskim przez co najmniej 4 lata po 
zakończeniu projektu. 

8) Organizacja przyjazdu oraz zapewnienie aktywnego udziału przedstawiciela lub przedstawicieli 
zagranicznej organizacji certyfikującej w ogólnopolskiej konferencji organizowanej przez MRPiPS 
w grudniu 2026 roku. 

9) Opracowanie 2 autorskich programów szkoleniowych podnoszących kompetencje 
profesjonalistów sektora edukacji wczesnodziecięcej (opiekunów, kierowników, dyrektorów, 
pracowników jednostek samorządu terytorialnego odpowiedzialnych za wspieranie pracy 
instytucji dla dzieci do lat 3.) w zakresie tworzenia warunków opieki sprzyjających rozwojowi 
poznawczemu dzieci w warunkach instytucjonalnych wraz z systemem certyfikacji 
weryfikującym poziom osiągniętej przez uczestników szkoleń wiedzy i umiejętności. Programy 
szkoleń muszą zostać zatwierdzone przez MRPiPS.

10) Przeprowadzenie szkoleń z wykorzystaniem 2 autorskich programów szkoleniowych dla co 
najmniej 420 uczestników. Szkolenia mogą być realizowane w formie stacjonarnej lub 
hybrydowej, przy czym udział komponentów online nie może przekroczyć 50% całkowitego 
czasu przeznaczonego na realizację szkoleń. Każde szkolenie powinno zakończyć się egzaminem, 
którego pozytywny wynik skutkuje uzyskaniem certyfikatu właściwego dla danego narzędzia.

11) Zapewnienie powszechnego i nieodpłatnego dostępu do autorskich programów szkoleń, 
obejmujących zakres tematyczny, metody realizacji oraz treści w formie podręcznika, w formie 
do pobrania przez okres 5 lat po zakończeniu projektu.

12) Prowadzenie pełnej dokumentacji wszystkich realizowanych zadań, w szczególności dotyczącej 
porozumień z podmiotem posiadającym prawa autorskie do narzędzia i uprawnionego do 
certyfikacji z jego korzystania, szkoleń oraz konsultacji. (Zgodnie z umową, brak odpowiednio 
udokumentowanego wydatku stanowi podstawę do wstrzymania środków).

Działania, o których mowa w pkt 2-10 należy realizować zgodnie z założeniami określonymi w 
załączniku nr 1 do Ogłoszenia konkursu.

2) Termin realizacji:

Działania projektowe mogą rozpocząć się najwcześniej 1 stycznia 2026 r., ale nie wcześniej niż z 
dniem opublikowania listy podmiotów wybranych do dofinansowania , a nieprzekraczalny termin 
zakończenia działań to 31 grudnia 2028 r.

3) Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:

Zadanie objęte konkursem jest dofinansowywane ze środków Funduszu Pracy.

W ramach  Priorytetów 4 i 5 Minister określa budżet na realizację zadania publicznego:

W 2026 r.: 5,9 mln zł

W 2027 r.: 2,4 mln zł

W 2028 r.: 4,1 mln zł

Podmioty składające oferty w konkursie muszą uwzględnić w kalkulacji kosztów ograniczenia 
polegające na tym, że w 2026 r., 2027 r. i 2028 r. maksymalny budżet na:

Priorytet 4:

w 2026 r.: 3,5 mln zł

w 2027 r.: 0,8 mln zł



w 2028 r.: 2,5 mln zł

Przy szacunkach należy uwzględnić minimalne wskaźniki określone w załączniku nr. 1 do Ogłoszenia 
konkursu.

Priorytet 5:

w 2026 r.: 2,4 mln zł

w 2027 r.: 1,6 mln zł

w 2028 r.: 1,6 mln zł.

Przy szacunkach należy uwzględnić minimalne wskaźniki określone w załączniku nr. 1 do Ogłoszenia 
konkursu.

Ww. budżet stanowi 100% kosztów realizacji zadania publicznego. Budżet musi zostać dostosowany do 
zadań opisanych w wybranej przez Komisję Konkursową ofercie.  

UWAGA! Sposób realizacji poszczególnych zadań, a także kosztorys będzie obowiązywał przez cały 
okres realizacji zadania.

Organizacje wyłonione w ramach Priorytetów 1, 2 i 3 są wyłączone z możliwości złożenia oferty w 
ramach Priorytetu 4.

4) Zasady przyznawania środków
W ramach  Priorytetów 4 i 5 Minister określa w Regulaminie otwartego konkursu ofert pn. „Akademia 
Wsparcia – edukacja i rozwój kompetencji opieki wczesnodziecięcej w Polsce – 2026-2028”, zwanym 
dalej „Regulaminem konkursu” warunki przyznania środków na realizację zadania publicznego. 

5) Terminy i warunki realizacji zadania
Działania projektowe mogą rozpocząć się najwcześniej w dniu 1 stycznia 2026 r., ale nie wcześniej niż z 
dniem opublikowania listy podmiotów wybranych do dofinansowania, a nieprzekraczalny termin 
zakończenia działań to dzień 31 grudnia 2028 r. Termin kwalifikowalności obejmuje tylko wydatki 
poniesione w okresie trwania realizacji projektu.

Szczegółowe warunki realizacji zadania publicznego zostały określone w Regulaminie konkursu, w tym 
m.in.: wydatki kwalifikowalne oraz niekwalifikowalne, kwalifikowalność VAT, dopuszczalność zmian 
w  kosztorysie, zasady zmiany treści umowy, wytyczne w zakresie wypełniania obowiązków 
informacyjnych, minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

6) Termin składania ofert

Prawidłowe złożenie oferty musi nastąpić na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu wraz 
z  załącznikiem nr 2 do Regulaminu i załącznikiem nr 1 do Ogłoszenia konkursu. Ofertę wraz z 
załącznikami wskazanymi powyżej należy złożyć w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia konkursu, za 
pośrednictwem e-Doręczeń lub na platformie ePUAP Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
ul. Nowogrodzka 1/3/5 00-513 Warszawa w wersji elektronicznej oraz na adres mailowy: 
sekretariat.dpr@mrpips.gov.pl. Dopuszczalne jest złożenie oferty jedynie na wzorze określonym 
w  załączniku nr 1 do Regulaminu konkursu.

7) Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert
Złożenie oferty na wsparcie finansowe projektu nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania 
środków lub z przyznaniem środków we wnioskowanej wysokości.

Minister zastrzega sobie prawo do przyznania mniejszej kwoty środków niż wnioskowana.

mailto:sekretariat.dpr@mrpips.gov.pl


Każda oferta złożona w ramach konkursu musi spełnić kryteria formalne określone w Regulaminie 
konkursu. Ocenie merytorycznej podlegają oferty spełniające kryteria formalne.

Ocena merytoryczna dokonywana jest przez Ministra po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. 
Opinia Komisji Konkursowej ma postać punktacji wraz z uzasadnieniem oraz propozycją kwoty 
dofinansowania. Kryteria merytoryczne określone zostały w Regulaminie konkursu.  

Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru zostały szczegółowo 
opisane w Regulaminie konkursu. 

Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu 1 miesiąca od daty zakończenia terminu składania ofert. Lista 
podmiotów, których wnioski zostały zatwierdzone do otrzymania środków wraz ze wskazaniem kwoty 
przyznanych środków zostanie opublikowana na stronie internetowej MRPiPS: www.gov.pl/rodzina i 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa.

Minister może odwołać otwarty konkurs ogłoszony na podstawie art. 63c ustawy z dnia 4 lutego 2011 
r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.

Minister zastrzega sobie prawo unieważnienia otwartego konkursu ofert w związku z sytuacją 
epidemiologiczną lub innymi wydarzeniami, które uniemożliwią przeprowadzenie konkursu w terminach 
określonych w ogłoszeniu  na podstawie art. 11 ust. 6 UoDPPioW.

8) Zrealizowane przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu       
ofert i w roku poprzednim zadania publiczne tego samego rodzaju i związane z nimi koszty

W 2024 r. i 2025 r. w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Akademia Wsparcia – krajowy system 
wspierania rozwoju opieki wczesnodziecięcej w Polsce – 2024-2026” Minister przekazał dotacje w 
łącznej wysokości 22 905 875,80 zł.

Załącznik:

1. Szczegółowy wykaz wskaźników dla Priorytetu 4 i 5 wraz z harmonogramem działań.
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